

Innhold

		side
Årbok for Harstad 2019		1
Harstad i den lokalhistoriske 1. divisjon	Gunnar Reppen	3
Folkehøgskolen på Trondenes 100 år	Vidkunn Eidnes	4
Bybildet i endring	Gunnar Reppen	9
«Oversikt over gode og slette Aar»	Andreas Olsen	10
Hesten hans Johan Gangsås	Leif Olsen	12
Jakten på «Kjøbmann Joakim Gabrielsen», Storvatnet	Grethe Stenhaug	14
Fagfolk fra Oldra	Andreas Bergland	18
Handels- og drapssted. Gressholmans historie	Elsa Floer	20
Stor- Harstads første ordfører	Gunnar Reppen	25
«Jag har tre minnen från Bjarkö»	Einar Furu	26
De engelske krigsgravene i Sørvik	Harald Isachsen	29
Fire brødre og en svoger. Sammen på silda?	Kjell Erland Pedersen	30
Født inn i byens teatermiljø	Gunnar Reppen	33
En liten kjempe av en bror	Torill Bille	34
Forargelsens hus	Bjørn Hall – Hofso	37
Bygdemagasin i Trondenes	Andreas Olsen	38
Sandtorv – gammalt gårdsnavn	Magne Heide	40
AS Mercur – fra pengemaskin til konkurs	Tore Einar Johansen	44
Kunst i kunstnerens slagskygge	Frode Bygdnes	49
Historisk vartur på Bjarkøy og Sandsøy	Frode Bygdnes	55
Infotavle om flykrasjet i Slettlia 4. mai 1945	Andreas Bergland	59
Grytøy Bygdetun 50 år	Sigri Skjeggstad Lockert	60
«Sjørøveren» fra Sandtorvholmen	Bodil Kulseng	64
Historie som samfunnskorrektiv?	Gunnar Reppen	67
Tordenskjold, Chicago og Punkthuset	Bjørn Hall – Hofso	68
Størtejakt i Kasfjord i 1950-åra	Andreas Olsen	72
Med pølser som suksess	Gunnar Reppen	74
Minner fra ungdomstid på Seljestad i 1930-årene	Erling Hall – Hofso	76
«Kammerladningsgevær» fra Sørvik	Børge Evensen	80
Bildeglimt fra "gamle dager"		83
Et kjempeløft for bypatriotisme – Harstadmessa-59	Bjørn Hall – Hofso	84
Forretningsmann i særklasse	Gunnar Reppen	88
Hils hjem	Laila Thorsen	90
Russefangen Konstantin Severdintsev	Kristian Floer	92
Besøk hos Konstantins familie	Elsa Floer	96
Særhefte – Leif Arne Heløe	Tore Einar Johansen	99
Saurbekken i Heggen som forskningsarena	Reidar Bertelsen	100
– en av Harstads dyktigste fagarbeidere	Frode Bygdnes	106
Et aktivt ikon gjennom Harstad rock'n roll	Bjørn Hall – Hofso	110
En tilreisendes beskrivelse ...	Sigurd Stenersen	113

Forside: *Jensine Nikoline Jensen var et kjent trekk i bybildet gjennom flere generasjoner. Hun kom fra Ibestad, men bodde hele sitt voksne liv i Harstad hvor hun i flere år hadde husposter som hushjelp. I mange år bodde hun i ei brakke ved Harstad Stadion. «Jensina» som hun ble kalt, var en fargerik og original figur i bybildet med kjappe replikker og kommentarer der hun vandret rundt i «mannfolkstøvler». Hun ble hele 105 år (døde i 1980), og i de siste årene bodde hun på «Aldershvile» og på sykehjemmet i Heggen. Mange historier går om hennes kjappe replikker, bl.a. da hun troppet opp i restauranten på Grand med vekkeklokke og bestikk i vesken. Hun bestilte og fikk fiskemiddag. Da hun fikk regninga, kommenterte hun raskt – ska dokker kreve betaling av ei kjærring på nitti??? Hun slapp å betale. Foto: Sevald Eilertsen/Harstad Tidende*